
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400, 

faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, http://www.sam.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

2021-06- Nr. (1.1.3E-141)10- 

 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 7 d. nutarimo 

Nr. 544 „Dėl Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, tik iš anksto 

pasitikrinusiems ir vėliau periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamosiomis ligomis, 

sąrašo, Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) 

periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio 

ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašo ir šių darbuotojų sveikatos tikrinimosi tvarkos 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas papildyti Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti 

darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, 

dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašo 2 punktą, 

kuriame nurodyti darbai ir veiklos, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, periodiškai 

besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio 

ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, nauja vaikų stovyklų veikla.  

Siekiant užtikrinti visuomenės saugumą bei užkirsti kelią galimų COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) protrūkių atsiradimui, labai svarbu nustatyti visus užsikrėtusius šiuo virusu. 

Sveikatos patikrinimas yra viena iš COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių, 

leidžiančių anksti nustatyti infekcijos atvejus, ypač besimptome forma sergančius, ir tokiu būdu 

užkirsti kelią infekcijos plitimui bei išvengti didelių ligos protrūkių.  

Atsižvelgiant į tai, kad prasideda vaikų vasaros stovyklų veikla, o jose taip pat kaip ir 

švietimo įstaigose vaikai turės daug kontaktų su stovyklų darbuotojais, būtina užtikrinti saugumą ir 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymą, todėl siūloma vaikų stovyklų darbuotojams, 

taip pat kaip ir švietimo darbuotojams, nustatyti privalomą sveikatos tikrinimą. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertintas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija el. paštu informavo, kad 

pastabų Nutarimo projektui neturi. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

Nutarimo projektui pastabų nepateikė. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Teisės 

skyriaus vedėjas Donatas Keršis, tel. (8 5) 205 5290, el. paštas donatas.kersis@sam.lt, Teisės 
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skyriaus patarėja Sandra Babiedaitė-Miškinienė, tel. (8 5) 266 1455, el. p. 

sandra.babiedaite@sam.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys 
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